
 

UCHWAŁA NR II.11.2024 

RADY GMINY PROMNA 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 

w sprawie zmian do uchwały nr LI.279.2023 Rady Gminy Promna z dnia 27 lipca 2023 

r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Promna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 ze zm.) 

Rada Gminy Promna uchwala co następuje:  

§ 1 

W Uchwale LI.279.2023 Rady Gminy Promna z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w jednostkach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Promna wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 pkt. 2 zmienia się treść:  

Wysokości opłaty, o której mowa w ust. 1 od 01.09.2024 r.  wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej i 

dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                      /-/ 

                                                                                                       Zbysław Budyta 

 



Uzasadnienie 

Uchwała w sprawie zmian do uchwały nr LI.279.2023 Rady Gminy Promna z dnia 

27 lipca 2023 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Promna 

Kwestie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego reguluje ustawa z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Maksymalna wysokość opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego podlega waloryzacji. Z obwieszczenia Ministra 

Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa 

w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz 

maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji wynika, że maksymalna wysokość 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji zmienia się z kwoty 1,30  

zł na  1,44 zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie nowej uchwały jest zasadne.  

 


